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بازگشت مانچو

عربستان هم یكی دیگر از تیم های بزرگ آسیا بود كه در اولین بازی مقدماتی جام جهانی با نتیجه 2 بر یك مغلوب 
اردن شد اما روز گذشته توانست با نتیجه 2 بر یك چین را شكست دهد و به جدول برگردد. شاگردان مانچینی 

با یك بازیكن كمتر چین را در خانه خودش شكست دادند تا برانكو در آستانه اخراج از شرق آسیا قرار بگیرد.

كابوس استرالیا
مقدماتی جام جهانی برای استرالیا به بدترین شكل ممكن آغاز شده است. استرالیایی ها كه در بازی اول و در 
خانه به بحرین باخته بودند، روز گذشته هم مقابل اندونزی به تساوی بدون گل رسیدند و به این ترتیب در 

پایان هفته دوم تنها یك امتیاز دارند. استرالیا در بازی آینده باید به مصاف چین برود.

صفحه آرا: رهام بهزادی

هشدار قرمز!
ویروس فیفا هنوز فصل شروع نشده، قربانیان زیادی گرفته

تعداد مصدومان ویروس فیفا در حال افزایش 
است. نخستین فیفادی فصل، اعصاب 
مربیان و باشگاه های بزرگ و کوچک را به هم 
ریخته. شاید از همه بیشتر آرسنال زیان 
دیده باشد. مارتین اودگارد در شبی که تیم ملی نروژ با گل 
دقیقه 80 هالند، 2 بر یک از سد اتریش گذشت، به شدت 
دچار مصدومیت شد. این بدترین خبر برای آرسنال است 
که در اوایل هفته آینده در شهرآورد حیثیتی شمال لندن با 
تاتنهام بازی دارد. استوله سولباکن، سرمربی تیم ملی نروژ در 
واکنش به وضعیت اودگارد که با گریه زمین را ترک کرد، گفت: 
»مصدومیت اودگارد در رختکن هم خوب به نظر نمی رسید. 

او به اندازه ای درد داشت که 
نمی توانست ادامه دهد. آرتتا امشب 
با من تماس خواهد گرفت و مطمئنا 
به دنبال تمجید کردن از من نخواهد 
بود!« این تنها تلفات آرسنال در این 
فیفادی نبود. کالافیوری)ایتالیا( 
هم در همین بازی های ملی دچار 
آسیب دیدگی شد. میکل مرینو، 
خرید جدید اسپانیایی توپچی ها هم 
کمی پیش تر مصدوم شده بود و حالا 
آرتتا برای داربی شمال لندن 5 غایب 
بزرگ دارد که شامل دکلان رایس 
هم می شود که در بازی با برایتون 
اخراج شد و همینطور گابریل ژسوس 

که از قبل مشکل داشت.

از آرسنال بدتر، وضعیت رئال مادرید بود. 
کهکشانی ها در این بازی های ملی 3 بازیکن دیگر 
خود را از دست دادند اما چون قبلا هم مصدوم 
داشتند، وضعیت شان وخیم تر شده. در این فیفادی 
میلیتائو )برزیل(، گولر )ترکیه( و شوامنی )فرانسه( مصدوم شدند و 
کاماوینگا و آلابا هم از قبل مصدومیت داشتند. البته گولر در بازی 
با ایسلند به میدان رفت و مشکلی نداشت. در حال حاضر آنچلوتی 
برای پست مدافع میانی تنها رودریگو را در اختیار دارد که از 
ناگلزمان برای 2 بازی تیم ملی آلمان مرخصی گرفته بود. شوامنی 
هم که قادر به بازی در کنار او بود، مصدوم است و مندی هم که 
می توانست در دفاع میانی بازی کند، به همین سرنوشت مبتلاست 
و مدافعان کاستیا هم که به تمرین با تیم اصلی دعوت شده بودند، 
مشکل مصدومیت دارند. حتی وایخو و سبایوس به دردنخور هم 
مصدوم هستند؛ 8 بازیکن از لیست جمع و جور 22نفره تیم دچار 
آسیب دیدگی هستند که از این بین شاید بلینگام به بازی بعدی 
برسد. مصدومیت شوامنی از همه وخیم تر است و مشکل او از همان 
قسمتی است که در نخستین ال کلاسیکوی فصل گذشته مصدوم 
شد و مدت زیادی غایب بود. خوبی اش این است که رئال سوسیداد، 
حریف بعدی رئال هم 6 بازیکن مصدوم دارد که مهم ترین شان 

هاماری ترائوره، برایس مندز و میکل اویارزابال هستند.

بارسلونا هم 2 تلفات بزرگ داشت؛ اولمو و 
لوپس. حتی پدری بازی با صربستان را با درد به 
پایان برد. فرمین پیش از بازی مقابل اسکاتلند 
به دلیل مصدومیت عضلانی در ناحیه رکتوس 
به بارسلونا بازگشت و به مدت 3هفته از میادین دور خواهد بود. 
همچنین، فورت به دلیل یک ویروس که باعث واکنش پوستی شد، 
نتوانست در تمرینات تیم زیر ۱۹سال شرکت کند. لواندوفسکی 
هم در بازی با اسکاتلند دچار درد شد و درخواست تعویض داد تا 
وضعیتش بغرنج نشود. یک بازیکن دیگر بارسا چندی پیش و در 
لالیگا رباط صلیبی پاره کرد و پس از عمل جراحی مشخص شد 
فصل را از دست داده است. این بازیکن مارک برنال، پدیده ۱۷ساله 
اسپانیایی بود. گاوی و آرائوخو و کریستنسن هم مصدومیت 
طولانی دارند. از دی یونگ هم بگوییم که مدت هاست غایب است.

براساس اخبار منتشر شده 3 بازیکن جوان 
پاری  سن ژرمن در دیدارهای تیم ملی فرانسه 
در رده بزرگسالان و جوانان دچار مصدومیت 
شدند؛ وارن زییر امری، هافبک جوان تیم 
ملی فرانسه در بازی با ایتالیا و ویتینیا در اردوی تیم ملی 
پرتغال. در دیدار تیم زیر 2۱ سال فرانسه مقابل اسلوونی در 
چارچوب رقابت های مقدماتی قهرمانی اروپا، دزیره دویی ستاره 

۱۹ ساله جدید پاری  سن ژرمن نیز با درد از زمین خارج شد.

جهاننکته بازی

چهره روز

الان خوشحال باشیم؟
خبر آمده سردار آزمون دومین بازیکن گران قیمت لیگ 
امارات محسوب می شود. این خبر می گوید ترانسفرمارکت 
ارزش مهاجم ایرانی را ۱0 میلیون یورو تعیین کرده و چنین 
افتخاری)!( با استناد به همین عدد برای فوتبال ایران رقم 
خورده است. به هر حال، اما مراجعه به سایت مزبور نشان 
می دهد ارزش کنونی سردار 8 میلیون یورو تعیین شده 
است. غم انگیزتر اینکه نمو دارهای ترانسفرمارکت، سقوط 
وحشتناک ارزش سردار در طول سال های اخیر را نشان 
می دهد. این بازیکن سال 202۱ معادل 25 میلیون یورو 
قیمت گذاری شده بود که حالا ۷ میلیون یورو افت کرده 
است. این موضوع طبیعتا جشن و خوشحالی ندارد. کاش 
سردار به جای اینکه بازیکن گران قیمت لیگ امارات باشد، 
جزو بازیکنان ارزان قیمت یک تیم بزرگ اروپایی بود. این 
به مراتب ارزش بیشتری داشت، اما خب انتخاب او چیز 

دیگری بود دیگر. 

کمی آرام بگیر...
محمد عباس زاده واقعا فوروارد بدی نیست، اما رفتارهای 
عجیب او باعث شده آنقدر که توانایی دارد، به استحقاقش 
در فوتبال نرسد. کاپیتان پا به سن گذاشته نساجی، به تازگی 
هم بابت طعنه زدن به سیامک نعمتی از این تیم کنار گذاشته 
شده. نعمتی که در این تابستان به نساجی پیوسته، در حاشیه 
بازی دوستانه اخیر تیمش با پرسپولیس، با انتشار تصویری از 
ورزشگاه شهید کاظمی، از محل تمرین سرخپوشان تهرانی 
به عنوان »خانه من« یاد کرده بود. عباس زاده هم فوری فاز 
تعصب برداشته و با یک استوری دیگر در ستایش از نساجی، 
موجبات تحت فشار قرار گرفتن سیامک را فراهم کرد. خب 
بنده خدا؛ اگر نعمتی استوری گذاشته، شما که قبلا لوگوی 
پرسپولیس را خالکوبی کرده بودی! ضمن اینکه خودت 
هنگام حضور در فولاد به خاطر ابراز علاقه به نساجی کنار 

گذاشته شدی. یک دم آرام بگیر اخوی!

ریسک قرمز
چرا جذب سعید مهری یک ریسک بزرگ برای مدیران 

پرسپولیس بود؟

بدون تردید انتقال سعید مهری به پرسپولیس را باید 
غیرمنتظره ترین جابه جایی این تابستان فوتبال ایران دانست. 
حتی حضور رامین رضاییان در استقلال هم اینقدر شوکه کننده 
و دور از ذهن نبود. واقعا هیچ کس انتظار نداشت فوتبالیستی 
که در خود استقلال هم دست پایین گرفته می شد و با معرکه 
قرارداد ۱60 میلیون تومانی تا مدت ها سوژه شوخی و خنده بود، 
سر از پرسپولیس در بیاورد. چنین اتفاقی اما رخ داد و ناباورانه  تر 
اینکه به قیمت یک تنش عاطفی بزرگ هم تمام شد؛ جایی که 
سرخ ها ناچار شدند برای خالی کردن فهرست، برخلاف میل 
باطنی سینا اسدبیگی با این بازیکن قطع همکاری کنند. کم 
و کیف جدایی اسدبیگی از پرسپولیس، خیلی از هواداران را 
ناراحت کرد و آنها باورشان نمی شد چنین هزینه ای به قیمت 
جذب بازیکنی در قواره های مهری به باشگاه تحمیل می شود. 
به همین دلایل هم باید گفت جذب هافبک پیشین استقلال، 
یک ریسک بسیار بزرگ برای مدیران پرسپولیس بوده است 
که اگر جواب بدهد، آنها تبرئه و روسفید خواهند شد و اگر 
جواب ندهد، یک نمره منفی بزرگ در کارنامه رضا درویش و 

شرکا تلقی می شود.
مسئله اصلی در مورد سینا اسدبیگی این است که او واقعا 
پرسپولیس را دوست داشت. او شاید بازیکن فوق العاده ای نبود، 
اما هر زمان به میدان می آمد همه تلاشش را به کار می گرفت 
و گاهی هم اثرگذار بود. مهری اما برای اینکه حضورش در 
پرسپولیس و این مدل جدا شدن اسدبیگی را توجیه کند، 
کار دشواری دارد و باید خیلی بهتر از اینها باشد. با وجود همه 
بدگمانی ها، به هر حال ریکاردو ساپینتو آنقدر به مهری اعتقاد 
داشت که این بازیکن را با خودش به قبرس برد. اگر داستان 
آن انتقال فقط »فنی« بوده باشد، این نکته می تواند کمی 
هواداران پرسپولیس را دلگرم کند. سعید مهری در ۷ فصل 
گذشته مجموعا ۹300 دقیقه بازی کرده، 6 گل زده و 5 پاس گل 
فرستاده است. سینا اسدبیگی هم در 6 فصل گذشته و طی 
۷۱00 دقیقه حضور در زمین، ۹ گل زده و 3 پاس گل ارسال 
کرده. گرچه در چنین پستی زیاد نمی شود به آمار گل و پاس گل 
اتکا کرد، اما دست کم از این نظر تفاوت کیفی مشهودی بین 
این دو نفر به چشم نمی خورد. ببینیم مهری اصلا خرید خود 
گاریدو بوده یا نه؛ درصورت مثبت بودن جواب این سؤال، او 
خیلی زود راهی میدان خواهد شد و عیارش در پرسپولیس 

مشخص می شود.

دیگر قربانی 
فیفادی، 

مهاجم تیم 
ملی آلمان 

بود. فولکروگ 
که به تازگی 

از دورتموند 
به وستهم 

پیوسته، بازی 
دیشب با 

هلند را هم از 
دست داد

درد مچ پای برونو فرناندز چیز خاصی 
نیست و این هافبک پرتغالی که به 
600 بازی در دوران حرفه ای اش رسیده، 
مشکلی برای همراهی منچستریونایتد نخواهد 
داشت. ریاض محرز، ستاره الجزایری الاهلی هم در 
بازی های ملی مصدوم شد اما گفته می شود به دیدار 
حساس جمعه شب مقابل النصر و همینطور دوشنبه 

آینده در برابر پرسپولیس خواهد رسید.

مهر مهربان؟
در مورد جواد نکونام، استثنائا جوجه ها را اول پاییز می شمارند...

بهروز رسایلی |  به جرأت می توان گفت هیچ کس در استقلال نمی دانست 
چه می خواهد و آخرش هم هیچ کس در استقلال نفهمید چه اتفاقی رخ 

داد! در شرایطی که برکناری جواد نکونام از هدایت آبی ها قطعی به نظر 
می رسید و حتی چشم عده ای به فرودگاه بود تا جانشین او از بلغارستان 

یا پرتغال از راه برسد، در نهایت با نظر مالک باشگاه یعنی هولدینگ 
خلیج فارس، جواد سر جای خودش ماند. این داستان موقتا 

با انتشار تصویری از احمد شهریاری، نماینده هولدینگ در 
استقلال در کنار نکونام خاتمه یافت. این در حالی است 

که مالک باشگاه در تمام طول این مدت مطلقا سکوت 
کرده بود و موضعی در برابر شایعات نمی گرفت. 

در نتیجه این شائبه به وجود می آید که آنها واقعا 
ناچار شدند نکونام را نگه دارند، شاید به این دلیل 
که در این مقطع زمانی، فرصت مناسبی برای 

تعیین جانشین در اختیار نداشتند.

تقلای موفق نکو 1
طبیعتا نکونام به هیچ وجه دلش نمی خواست از استقلال جدا شود و در نهایت 
هم جان سختی او کمک کرد فعلا در اردوگاه آبی ها ماندگار باشد. شاید 
هر کس دیگری جای این مربی بود، بعد از سلسله اتفاقاتی که افتاد و به قول 
خودش مدیران باشگاه حتی جواب تلفنش را هم نمی دادند، عطای کار را 
به لقایش می بخشید و می رفت، اما نکونام تسلیم نشد. در اوج شایعات، او 
استقلال را تمرین داد، همچنین با عدول از مواضع اولیه اش، وعده داد حتما 
تیم را در پایان فصل قهرمان کند و در نهایت به حربه حمله مستقیم به مدیران 
باشگاه پناه برد. جواد در آخرین مصاحبه اش اظهارات تندی علیه فرشید 
سمیعی، مدیرعامل استقلال انجام داد که پس زمینه تهدید و افشاگری هم 
داشت. در نهایت مجموعه این تلاش ها به ثمر نشست تا باشگاه در فاصله کمتر 

از یک هفته تا بازی آسیایی با الغرافه ناچار شود جواد را نگه دارد.

2 این 4بازی سرنوشت ساز
با توجه به شرایط، کاملا روشن به نظر می رسد که ادامه حضور 
نکونام روی نیمکت استقلال ارتباط مستقیم با کیفیت عملکرد 
او و نتایجی دارد که این مربی کسب می کند. از قضا شروع 
دوباره کار هم بسیار سخت است؛ جایی که استقلال پشت سر 
هم باید در مسابقات مهم به میدان برود. داستان آبی ها در لیگ 
نخبگان از روز 26شهریور با بازی خانگی 
برابر الغرافه آغاز می شود. این تیم سپس 
30شهریور مهمان نساجی خواهد 
بود؛ در همان ورزشگاهی که فصل 
گذشته عملا قهرمانی را از آبی ها 
گرفت و همیشه هم بازی در 
آنجا دشوار بوده است. 
چهارم مهر، دیدار با 
پرسپولیس در دربی 
تهران از راه خواهد 
رسید که هر بحثی در 
مورد اهمیت آن، کاذب و 
غیرضروری به نظر می رسد. 
تنها 5 روز بعد هم یعنی نهم مهرماه، دومین 
دیدار آسیایی استقلال در لیگ نخبگان در خانه 

السد قطر برگزار می شود.

بهشت یا دوزخ؟ 3
کاملا روشن است که این بازی ها از چه درجه ای 
از اهمیت و دشواری برخوردار است و چه 
نقشی در سرنوشت نکو می تواند ایفا کند. در 
هر  جای این مسیر، ممکن است جواد از قطار 
استقلال پیاده شود، اما در نقطه مقابل پیمودن 
موفقیت آمیز این راه هم می تواند ادامه حضور او 
در استقلال را حتی تا پایان فصل بیمه کند. این 

بار استثنائا جوجه ها را اول پاییز می شمارند!
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 ایران باز هم برد، این بار در زمین امارات و
 روی چمنی که به ملی پوشان فرصت داد واقعا فوتبال بازی کنند
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ایران با ترکیب علیرضا بیرانوند، صالح حردانی، شجاع خلیل زاده، 
حسین کنعانی زادگان، میلاد محمدی، سعید عزت اللهی، امید 
نورافکن، سامان قدوس، مهدی قائدی، علیرضا جهانبخش و 
مهدی طارمی وارد زمین شد؛ ترکیبی که 4تغییر نسبت به بازی 
قبلی مقابل قرقیزستان داشت. آریا یوسفی در دفاع راست جای 
خودش را به صالح حردانی داد. امین حزباوی از ترکیب خارج شد 
تا در دفاع وسط یک بار دیگر زوج شجاع و کنعانی زادگان شکل 
بگیرد. علی قلی زاده از ترکیب بیرون رفت و علیرضا جهانبخش 
با بازگشت به ترکیب تیم ملی بازوبند کاپیتانی را هم از مهدی 
طارمی تحویل گرفت تا مهاجم اینترمیلان کاملا روی فوتبال 
متمرکز شود. سردار آزمون هم دیگر بازیکنی بود که از ترکیب 
خارج شد و حضور سعید عزت اللهی سیستم تیم ملی را دفاعی تر از 
بازی اول مقابل قرقیزستان کرد. نکته مهم این مسابقه، بازی کردن 
تیم ملی روی یک چمن واقعی بود که بعد از مدت ها به کارشناسان 
اجازه داد بازی این تیم را در شرایطی نرمال و در فضایی واقعی 

آنالیز کنند.
امارات که در اولین مسابقه توانسته بود در زمین قطر پیروز 
شود با اعتماد به نفس خوبی پا به میدان گذاشت و در دقایق 
ابتدایی کمی تیم مهمان را تحت تاثیر قرار داد. اما مالکیت توپ 
اماراتی ها منجر به خلق موقعیت نمی شد و سفیدپوشان به ندرت 
می توانستند دروازه بیرانوند را به خطر بیندازند. در عوض 
ملی پوشان باتجربه ایران چند بار در دقایق ابتدایی روی دروازه 
حریف خطرساز شدند. در دقیقه۷ طارمی فرصت شوت زنی 
داشت که با تعلل، یک موقعیت خوب را از دست داد. در نهمین 
دقیقه این بار طارمی در موقعیت تک به تک با خالد عیسی 
صاحب توپ شد اما گلر امارات با تنگ کردن زاویه، توپ مهاجم 
اصلی تیم ملی را مهار کرد. این بهترین فرصت ایران در آن دقایق 
بود. در دقیقه۱۷ ارسال روی دروازه ایران با ضربه سر بموقع 
محمدی دور شد و در دقیقه30 هم ارسال خطرناک اماراتی ها 

در شرایطی که کایو برای سر زدن آماده بود، از 
کنار دروازه به بیرون رفت.

بعد از چند حمله از تیم میزبان، ایران توانست با 
ضربه مهدی قائدی دروازه حریف را باز کند اما 
این گل از سوی کمک داور ویدئویی مورد بازبینی 
قرار گرفت و به دلیل آفساید مردود شد. با این وجود 
قائدی دست بردار نبود و یک بار دیگر در دقایق 

تلف شده نیمه اول دروازه حریف را باز کرد که این بار 
گل او مورد قبول قرار گرفت و ایران را پیش انداخت. 

قائدی در این صحنه مدافع اماراتی را در محوطه جریمه 
تعقیب کرد و پس از گرفتن توپ از او با شلیکی که به 

مدافع برخورد کرد دروازه خالد عیسی را گشود.
امیر قلعه نویی نیمه دوم را با همان ترکیب ابتدایی آغاز 

کرد؛ در حالی که گل برتری ایران روحیه قرمزپوشان را بالا 
برده بود و امارات به روشنی زیر سایه تیم مهمان قرار داشت. 

در این نیمه ایران چندین بار روی ضدحملات خطرناک ظاهر 
شد و می توانست یکی دو بار دیگر به گل برسد اما تعلل عجیب 
طارمی و البته آزمون و قلی زاده که بعدا به زمین آمدند این 
موقعیت ها را از ایران گرفت. قلی زاده و آزمون از دقیقه56 به جای 
قدوس و قائدی به زمین رفتند اما بازیکنی که بیشتر از همه نیاز 
به تعویض او احساس می شد سعید عزت اللهی بود که در میانه 
میان پراشتباه و کم اثر بازی می کرد. هافبک شماره6 تیم ملی 

که مدت ها از میادین به دور بوده بالاخره در دقیقه۷5 تعویض 
شد و جای خودش را به محمد قربانی داد. به هر حال 

ضدحملات ایران از دست رفت و در دقیقه85 هم 
پنالتی اعلام شده علیه ایران با دخالت VAR رد 
شد تا بازی با همان یک گل به پایان برسد و ایران 
 به همراه ازبکستان 6امتیازی در صدر جدول

 گروهA قرار بگیرد.


